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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• O dziurze kosmicznej – rozmowa z dr.
Markiem Banaszkiewiczem, nowym dyrektorem CBK PAN 
• Kazimierz Czarnecki (1939-2006)  •
Geoinformacja podstawą rozwoju – geodeta
województwa mazowieckiego Krzysztof Mączewski
przedstawia swoją wizję służby geodezyjnej i
kartograficznej  • Urzędowy biznesplan
– o ...
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		Jerzy Przywara

		Królestwo Vanessy czyli kolejny pomyślny rok Ordnance Survey

				
		Brytyjska agencja kartograficzna Ordnance Survey (OS) przedstawiła najnowszy raport ze swej działalności. Obszerne opracowanie podsumowuje kolejny rok budżetowy pod kierownictwem Vanessy Lawrence. Przychody osiągnęły rekordową wielkość 117,7 mln funtów i były o 3 mln wyższe niż rok wcześniej.
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						Historia
Początki agencji sięgają 1791 roku. Inicjatorem utworzenia urzędu pod nazwą Trigonometrical Survey był geodeta – generał William Roy (członek Towarzystwa Królewskiego), od 1765 r. dowodzący oddziałami wojskowymi zajmującymi się pomiarami geodezyjnymi Wielkiej Brytanii. Decyzja o powstaniu urzędu zapadła w 1784 roku, kiedy to w budżecie zarezerwowano odpowiednie środki finansowe, a przedsięwzięcie zyskało akceptację króla Jerzego III i Towarzystwa Królewskiego. Faktycznie Trigonometrical Survey utworzono w Londynie jednak dopiero 7 lat później (już po śmierci W. Roya). Dzisiejsza agencja zaczynała jako przedsięwzięcie o charakterze naukowym, jednak względy militarne szybko przeważyły, dowodząc znaczenia pomiarów geodezyjnych i topograficznych dla armii. Zaowocowało to zmianami w szkoleniu personelu i zadaniach. Pierwszymi dużymi przedsięwzięciami było wykonanie mapy Irlandii dla celów podatkowych (1824-35), a następnie topograficznej mapy Anglii i Walii. Po wielkim pożarze Londynu w 1841 r. siedzibę Ordnance Survey przeniesiono do Southampton.

Pełna treść artykułu we wrześniowym wydaniu GEODETY		
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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